Maneat itaque, iure veteri & nouo Translationes in Oriente factas fuisse, vel Metropolitanorum autoritate, vel Patriarcharum: adhibitam præterea fuisse Imperatorum autoritatem, præsertim in Maiorum Ecclesiarum, Metropolitanarum scilicet, & Patriarchalium Translationibus: quod & supra, Theodosij Iunioris, in Procli, & Artemij, siue Anastasij exemplis, in Germani Translationibus, docuimus.

Vide supra
pag. 87.

Non hæc voluit Iulius, cuius epistola etiamnum extat, sed auxit

Socrates lib. 3. cap. 13. Blon-

Tandem post varias & longas mutationes, omnes omnino Translationes per vniuersum orbem Pontifices Romani vindicauerunt; eo iure, quo maiores omnium Ecclesiarum Causas ad Sedem Apostolicam referendas esse contendunt: imò & Canones, & Concilia; generaliter, ad statum Ecclesiæ pertinentia quælibet negotia, absque Romani Pontificis consensu, tractari non posse Iulius Pontifex acerrimè propugnauit, contra Orientales Episcopos Antiochiæ conuocatos, sub Constantio, in causa Athanasij.

I M O I P S V M Athanasium, & reliquos Episcopos depositos in Synodo Antiochena, suis Ecclesiis; causa cognita, in consultis Orientalibus, & contradicentibus restituit, autoritate propria. Socrates lib. 3.

Origo & cau- sa primi dissi- cap. II. & 13. Sozomenus lib. 2. cap. 7. & 9. Nicephorus lib. 9. cap. 8. dij, inter Occi- summi Pontificis, in vniuersa Ecclesia potestatem, & autoritatem, dentalem, & quæ postea Sardicensi * Concilio plenissimè confirmata fuit can. 3. 4. Orientalem Ec- & 7. contradicentibus tamen Orientalibus. Hæc prima & antiquissima occasio diuisionis * inter Ecclesiam Romanam, & Orientalem,

vt constat ex locis citatis , maximè ex Nicephoro lib. 9 cap. 10. qui- * Imo inquit
bus iunge , quæ notauit Antonius Augustinus lib. 1. *Epitomes Iuris Blondellus* ni-
Canonici , tit. 9. 10. 11. & 12. vbi latissimè tractat de *Maioribus negotiis ad Pontificem Maximum referendis* , & de *Episcoporum mutatione*.

hil alienius ab ea , quam sibi hodie arrogat , potestate.

* Nihil tale in Sardicensium Patrum mentem venit , inquit Blondellus ; sed malè.

* Athanasium restituit , vt iudex à partibus delectus , non vt orbis Papa , inquit Blondellus ; sed malè : nisi occasionem ex eo deducere velit , quod Orientales ad Iulium priùs scripserant , cuius iudicio quodammodo omnia committentes . Sed id non sat is expressum in epistola .

Obseruandum tamen , quæ in hac materia , tam apud veteres Collectores Canonum Latinos , quam apud ipsum Augustinum , tribuntur Iulio epistolæ , falsas esse & supposititias. Illæ enim veræ tantum & germanæ Iulij epistolæ , quas Athanasius suis scriptis inseruit ; vel quas Græcæ Historiæ Scriptores , in locis suprà citatis retulerunt.